INDICAÇÃO N° 255/2013

Mudança na Lei  que estabelece critérios para o
pagamento de Adicional de Risco a servidores da
Guarda  Municipal de Toledo

                        Senhor Presidente

                       O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa.

                        INDICA

                        ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de estudo de
viabilidade para mudança na lei que estabelece critérios para o pagamento de Adicional
de Risco a servidores da Guarda Municipal de Toledo.

Tendo em vista que este beneficio só é concedido para quem faz o curso de
formação  na  área  de  sua  atuação  (trânsito  defesa  pessoal  técnica  em  abordagem
comunicação com o publico policiamento preventivo e ostensivo), como o risco é inerente
à atividade, sugerimos a mudança da Lei para que o município tenha por obrigação dar o
curso de formação.

GENIVALDO PAES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9B635E7F7DDC4CA6C5F663C78D402D8B CODIGO DO DOCUMENTO: 002323
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 255/2013
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes